
 CITTA' DI RAGUSA 

Determinazione del   Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy    n°     35    del     22/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

        
    

OGGETTO:   MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 382 DEL 14/03/2017- 
LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LA PRODUTTIVITA' AL PERSONALE DEL 
SETTORE XI 

Il Redattore:  Dimartino Giuseppina     

RICHIAMATA    integralmente la determinazione dirigenziale n. 20 del 07/03/2017 annotata al registro  
generale  al  n.  382  del  14/03/2017  recante  “Liquidazione  compensi  per  la  produttività  collettiva  ed  il  
miglioramento dei servizi al personale dipendente anno 2015 – revoca determinazione n. 10 del 21/02/2017”,  
il cui contenuto anche se non materialmente trascritto si intende integralmente riportato anche sotto il profilo 
motivazionale; 

PRESO  ATTO   che  l'allegato  elenco  del  Settore  XI,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della 
determinazione di cui sopra, riporta il valore dell'assegnazione del budget per ciascuna categoria in maniera 
errata; 

RITENUTO   di  procedere alla modifica della ripartizione del  premio  di  produttività ai dipendenti  del  
Settore XI; 

RITENUTO   di accertare che l'ammontare complessivo dei compensi da erogare, a seguito della modifica 
da € 477.688,47 diventa pari a € 482.079,44; 

ACCERTATO   che  l'ammontare delle economie viene rideterminato da € 43.350,62 ad  € 38.959,65 che  
saranno destinate ad economie di bilancio; 

DATO ATTO: 
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2016-2018; 
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione  del  bilancio di 

previsione 2017-2019, è  stato approvato  il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018; 

Pagina     1    /    2 



DATO ATTO   che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati; 

VISTO   l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali, 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  64  del  30.10.1997,  che  attribuisce  ai 
dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore 
di competenza; 

VISTO   il  successivo art.  65 del  medesimo Regolamento,  in ordine alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

VISTO   il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni 

DETERMINA 

1)   di procedere alla modifica della ripartizione del premio di produttività ai dipendenti del Settore XI come  
da allegato prospetto che sostituisce l'allegato elenco alla determinazione dirigenziale n. 382 del 14/03/2017; 

2) di imputare l'incremento della spesa di € 4.390,97 al  cap.  2175  Imp.  2010/17 F.P.V. Bilancio 2017  
Missione  01  Programma  11 Titolo  1  Macroaggregato  01  3°  livello  01  4°  livello  01  5°  livello  004;  di 
imputare  la  somma  di  €  1045,05  per  oneri  riflessi  al  Cap.  2175.1  imp.  2192/17  F.P.V.  Bilancio  2017 
Missione  01  Programma  11 Titolo  1  Macroaggregato  01  3°  livello  02  4°  livello  01  5°  livello  001;  di 
imputare la somma di € 373,24 per IRAP al Cap. 2175.5 Imp. 1257/17 F.P.V. Bilancio 2017 Missione 01 
Programman 11 Titolo 1    Macroaggregato 02 3° livello 01 4° livello 01 5° livello 001 

3) di dare atto  che l'ammontare delle economie viene rideterminato da € 43.350,62 ad  € 38.959,65 che 
saranno destinate ad economie di bilancio; 

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,      22/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina     2    /    2 


	
	

